
     

PARCO NATURALE REGIONALE DI GUTTURU MANNU
Località Pantaleo snc – 09010 Santadi (CI)

posta@pec.parcogutturumannu.it – protocollo@parcogutturumannu.it
CF: 90039630927_ P.IVA: 03722530924_ codice Univoco Ufficio: UF9S56

Deliberazione dell’Assemblea

n. 10   del  25-05-2022
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Oggetto: Approvazione del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 11:00, presso
l’Assessorato della Difesa e dell’Ambiente, sito in Via Roma n. 80 a Cagliari, regolarmente
convocata dal Presidente, si è riunita l'Assemblea del Parco Naturale Regionale di Gutturu
Mannu, in SECONDA convocazione, con la presenza, ad inizio seduta dei signori::

Serra Daniele Sindaco di Teulada Assente
Madau Carla Sindaco Comune Pula Assente
Spada Maria Concetta Sindaco D. de Maria Assente
Impera Massimo Sindaco di Santadi Assente
Porcu Giacomo Sindaco Uta Presente
Licheri Sabrina Sindaco Assemini Presente
Garau Beniamino Sindaco Capoterra Assente
Dessì Angelo Sindaco di Sarroch Presente
Madeddu Marina Sindaco VSan Pietro Assente
Palmas Gavino Delegato Forestas Assente
Mura Roberto Delegato Città M.CA Presente
Tolu Ignazio Sub Comm. Prov. SUD Assente
Zedda Antonella Delegato RAS Presente
Fanni Isacco Delegato Siliqua Presente

Presiede la seduta il Presidente del Parco Giacomo Porcu.
E’ presente il Direttore del Parco Dott. Carlo Murgia e, in qualità di segretario
verbalizzante, la Dott.ssa Illena Sacconi.
Il Presidente constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo
2009, N.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza

mailto:posta@pec.parcogutturumannu.it
mailto:protocollo@parcogutturumannu.it


e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare il Titolo II “Misurazione,
valutazione e trasparenza della performance”;

RICHIAMATO il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 di modifica al citato D.Lgs. n. 150/2009;

RILEVATO che in base all’art. 16, comma 2, del D.Lgs. n. 150/2009 come modificato dall’art.
12 del D.Lgs. n. 74/2017, “le regioni, anche per quanto concerne i propri enti e le
amministrazioni del Servizio sanitario nazionale, e gli enti locali adeguano i propri
ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1; per
l'attuazione delle restanti disposizioni si procede tramite accordo da sottoscrivere ai sensi
dell'articolo 4 del decreto legislativo n. 281 del 1997 in sede di Conferenza unificata”;

ACCERTATO, in base all’art. 18, comma 2, del D.Lgs. n. 74/2017, che “Le regioni e gli enti
locali adeguano i propri ordinamenti secondo quanto previsto dagli articoli 16 e 31 del
decreto legislativo n. 150 del 2009, entro sei mesi dall'entrata in vigore del decreto. Nelle
more del predetto adeguamento, si applicano le disposizioni vigenti alla data di entrata in
vigore del decreto; decorso il termine fissato per l'adeguamento si applicano le disposizioni
previste nel presente decreto fino all'emanazione della disciplina regionale e locale”;

DATO ATTO che occorre procedere all’approvazione del sistema di valutazione delle
performance per il Parco;

SOTTOLINEATO che:
- la valutazione della performance organizzativa riguarda la rilevazione del grado di
attuazione delle politiche e il conseguimento di obiettivi collegati ai bisogni e alle esigenze
della collettività, la realizzazione degli obiettivi strategici relativi all’amministrazione nel suo
complesso, nonché la rilevazione dei risultati conseguiti dalle singole articolazioni
organizzative, in relazione agli obiettivi gestionali ad esse affidati;
la valutazione della performance individuale concerne, invece, la misurazione dell’apporto-
fornito da ciascuna figura dell’Ente, in ragione del ruolo e responsabilità ricoperti, alla
realizzazione dei predetti obiettivi, cui è correlato l’eventuale riconoscimento del
trattamento economico accessorio previsto dal contratto nazionale e decentrato;

VISTO l’allegato Sistema applicativo per la misurazione e valutazione della performance e le
relative schede, allegate al presente atto per farne parte integrale e sostanziale come
proposte dall’Organismo monocratico di valutazione dell’ente;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica espresso
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000,  prescindendo  dal  parere  di  regolarità  contabile,
in  quanto  il presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 25-05-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 2



   Il segretario verbalizzante
f.to Dott.ssa Illena Sacconi

DI APPROVARE il “il nuovo Sistema di Misurazione e valutazione della performance” per il1.
Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu e relative schede, tutte allegate al presente
atto per costituirne parte integrante;

DI DARE ATTO che le evntuali successive modificeh ed integrazioni saranno approvate2.
dalla Giunta esecutiva;

DI DICHIARARE con separata votazione unanime, la presente deliberazione3.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.
267.

Il Sindaco di Uta
f.to  Giacomo Porcu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 25-05-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Deliberazione dell’Assemblea  n. 10   del  25-05-2022

Proposta di deliberazione dell’Assemblea n.10  del 20-05-2022

Pareri sulla proposta

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 20-05-2022

Il Responsabile del Settore
f.to Dott.ssa Illena Sacconi

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 25-05-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 4

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


